АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2017  № 635

Об утверждении Положения «О чествовании
долгожителей, юбиляров и ветеранов ВОВ»

         В соответствии с мероприятием 5 «Чествование юбиляров-долгожителей» муниципальной
программы «Патриотическое воспитание граждан Бакчарского района  на 2016-2020 годы» и в
связи с необходимостью разработки Положения о чествовании долгожителей, юбиляров и
ветеранов ВОВ Бакчарского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить Положение «О чествовании долгожителей, юбиляров и ветеранов ВОВ»,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Бакчарского
района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
района по социальным вопросам, начальника отдела социальной политики Грибову С.С.

И.о. Главы района  В.П. Флягин

Приложение

к Постановлению Администрации Бакчарского района от 03.10.2017г. № 635

ПОЛОЖЕНИЕ
"О ЧЕСТВОВАНИИ ДОЛГОЖИТЕЛЕЙ, ЮБИЛЯРОВ И ВЕТЕРАНОВ

ВОВ"

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения чествования
долгожителей, юбиляров и ветеранов ВОВ. Обязательство по проведению
чествования, предусмотренное в данном Положении, является расходным
обязательством Администрации Бакчарского района, в рамках
муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан
Бакчарского района на 2016-2020 годы».
1.2. К долгожителям относятся граждане, достигшие 95-летнего возраста и
старше.
1.3. Награждению памятным подарком и поздравительной открыткой
подлежат юбиляры, внесшие большой вклад в социально-экономическое
развитие Бакчарского района, со сроком проживания в районе не менее 50
лет. К юбилейным датам отнести 90 лет и далее, кратно 5 годам.
1.4. Чествование долгожителей и ветеранов ВОВ проводится ежегодно в день
рождения с вручением поздравительной открытки и памятного подарка.
1.5. Организация и порядок проведения мероприятий по чествованию
юбиляров, долгожителей и ветеранов ВОВ возлагается на организационный
комитет (пункт 3 настоящего положения).

2. Порядок и организация чествования
2.1. Организатором чествования юбиляров и долгожителей выступает отдел
социальной политики Администрации Бакчарского района и Совет
ветеранов.
2.2. Порядок чествования разрабатывается и доводится до заинтересованных
лиц организатором чествования за 14 дней до даты награждения.
2.3. Заинтересованными лицами являются отдел бухгалтерии Администрации
Бакчарского района и население Бакчарского района.
2.4. В Порядке чествования указывается список долгожителей и юбиляров,
который постоянно корректируется Советом ветеранов.
2.5. Списки долгожителей, юбиляров и ветеранов ВОВ на календарный год, с
указанием даты рождения, предоставляет Совет ветеранов отделу
социальной политики Администрации Бакчарского района, ежегодно, по
состоянию на 1 января, список согласовывается с ОГКУ «Центр социальной
защиты населения Бакчарского района».
2.6. Для проведения мероприятий по чествованию долгожителей, юбиляров и
ветеранов ВОВ формируется организационный комитет (пункт 3 настоящего
положения).

3. Организационный комитет
3.1. Состав организационного комитета утверждается постановлением
Администрации Бакчарского района и формируется из представителей
Совета ветеранов, отдела социальной политики Администрации Бакчарского
района, ОГКУ «ЦСПН Бакчарского района» и Главы Бакчарского района. К
участию в процедуре награждения могут привлекаться родственники
долгожителей, юбиляров и ветеранов ВОВ.
3.2. На заместителя Главы Бакчарского района по социальным вопросам и
Совет ветеранов возлагается:
- уведомление участников чествования;
- приглашение заинтересованных лиц;
- проведение мероприятий;
- освещение в СМИ материалов о долгожителях и юбилярах и ходе
проведения мероприятий по чествованию долгожителей и юбиляров.

4. Финансирование чествования
4.1. Финансирование осуществляется за счет средств бюджета Бакчарского
района, в рамках муниципальной программы «Патриотическое воспитание
граждан Бакчарского района на 2016-2020 годы», а так же в соответствии с
настоящим положением.

5. Организация контроля
5.1. Организацию контроля за использованием выделенных средств из
бюджета Бакчарского района на проведение чествования долгожителей и
юбиляров возложить на заместителя Главы Бакчарского района по
социальным вопросам (Грибова С.С.).